Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatio Synoptica De Ivdiciis Ad Lib: II. Decretal:
Gregorii IX.**

**Herberstein, Ferdinand von
Tabarelli de Fatis, Donato Vincenzo**

Spirens., 1660

30. An non tantùm in foro interna, sed etiam in foro externo, Omißio utilis
correptionis fraternae vitiet denunciationem juridicam adeò ut aliter facta,
nulla sit, & repellenda?

urn:nbn:de:hbz:466:1-11416

30. Quæstio non levis est, utrum cor-
rectio fraterna utilis dicto modo in præ-
cedenti conclusione, nontantum in foro
conscientiæ, sed etiam in foro externo
præcedere debeat denunciationem juri-
dicam, ita ut aliter facta denunciatio irri-
ta sit, & repellenda. Respondeo affirma-
tivè: tum quia in *can: accusatio. 2. q. 7. § hæc*
& alia. præcipitur excommunicari eos,
qui Prælatum accusaverint non præmissâ
fraternâ correctione, tum quia *cap. qualis-*
ter & quando de accus: dicitur, quod quem-
admodum accusationem libellus, ita de-
nunciationem præcedere debeat chari-
tativa monitio: tum deniq; quia *cap. licet*
Heli de Simon. Abbas Pomposianus dela-
tus de multis criminibus, opposuit tan-
quam exceptionem legitimam se non fu-
isse præmonitum, & delatores econtra-
testati sunt, se eum præmonuisse. Verun-
tamen quamvis Prælatus curare debeat,
ut ante denunciationem præmittatur
correctio, secreta & cum testibus non
tamen tenetur denunciationem aliter fa-
ctam repellere, quia nullo jure ad id ob-
ligatur, & cum judex sit, non debet esse
nimis

or-
ræ-
oro
rno
uri-
rri-
ma-
hæ
eos,
iissâ
ali-
em-
de-
ari-
licet
ela-
tan-
i fu-
ntra
un-
eat,
atur
non
r fa-
ob-
esse
imis

nimis sollicitus de actibus charitatis, nec
in iudicio constare potest, an præmissa
fuerit correctio, nullo adhibito, vel cum
testibus, quia utraque hæc correctio, se-
creta est, & sub sigillo, ut ait *Lorca in 2. 2.*
disp: 47. num: 28. Qui respondet ad jura al-
lata *ibidem.* In foro autem conscientiæ si
speratur fructus, & non est periculum in
mora, aut alteri imminens, non solum in-
ter corrigentem & reum, sed etiam cum
testibus præmitti debet correctio ante
publicam denunciationem, ut communi-
ter Doctores.

31. Imò & in criminibus occultis con-
tra communitatē ex multorum Docto-
rum sententia, procedendum non est ad
denunciationem juridicam absque præ-
via correctione secreta, et si hæc non pro-
fit coram testibus, qui eum observant, vel
etiam absq; denunciatione occulta. Præ-
lato ut Patri, qui eidem invigilet: quia
cum non possit esse iudicium absque pro-
bationibus, frustra ad denunciationem
juridicam procedi afferunt in delicto,
quod probari non potest. *Sa. edit: Roman:*
ver. correctio n. 5.